

**PROTOKÓŁ Nr 5/2007**  
**z wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,**  
**Rolnictwa i Leśnictwa**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 23 lipca 2007 r.**

**Realizowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2004 – 2011”.
4. Informacja nt. podejmowanych działań na rzecz odnowy parku w Nawojowej. Ocena zagrożenia bezpieczeństwa związanego z osuwającym się murem.
5. Zapoznanie się z postępem robót przy usuwaniu szkód powodziowych na potoku Lipniczanka w m. Niecew i Lipnica Wielka, gm. Korzenna oraz trzech lewobrzeżnych dopływów Lipniczanki, wykonanych przez Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie, Inspektorat Rejonowy w Nowym Sączu.
6. Zwiedzanie Rezerwatu „Diable Skały” w Bukowcu.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Jan Opito</b>	- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,
<b>Marian Ryczek</b>	- Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,
<b>Stanisław Kiełbasa</b>	- Wójt Gminy Nawojowa,
<b>Tadeusz Gurgul</b>	- Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z/s w Nawojowej,
<b>Janusz Hankiewicz</b>	- Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
<b>Regina Wiśniowska</b> <b>-Węglarz</b>	- Kierownik Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie, Inspektorat Rejonowy w Nowym Sączu,
<b>Zbigniew Miłkowski</b>	- Radny Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Bogumił Donabidowicz</b>	- Podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Referat Ochrony Środowiska.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił i poddał pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** poddał pod głosowanie protokół Nr 4 z dnia 8 czerwca 2007 r.

Protokół został przyjęty.

## **Ad.3.**

**Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu Jan Opiło** przystąpił do przedstawienia informacji nt. sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2004 – 2011”, którego autorem jest Bogumił Donabidowicz, Podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Podstawą prawną stworzonego sprawozdania była Uchwała Nr 156/XVIII/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 roku o odpadach. Głównym celem przygotowania sprawozdania z realizacji powiatowego planu gospodarki odpadami było przedstawienie informacji o wykonaniu jakościowym i ilościowym celów oraz zadań postawionych w planie. Zakres informacji objętych sprawozdaniem z realizacji planu gospodarki odpadami obejmuje analizę: stanu gospodarki odpadami, ocenę sposobów i źródeł finansowania zaplanowanych przedsięwzięć, informację dotyczącą przyjętego systemu monitoringu. Dane potrzebne do przygotowania sprawozdania zostały opracowane w oparciu o nadesłane ankiety z gmin powiatu nowosądeckiego, czy od podmiotów gospodarczych.

Radny Adam Mazur zapytał, które z gmin nie dostarczyły ankiet. W odpowiedzi uzyskał informacje iż gmina Piwniczna nie ma w ogóle Planu Gospodarki Odpadami.

Następnie Podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Bogumił Donabidowicz dokonał prezentacji „Sprawozdania z Realizacji Gospodarki Odpadami dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2004-2011” za okres 2004-2006 r.

W ramach tematu omówił m.in. ilość odpadów zebranych na terenie Powiatu Nowosądeckiego w latach 2004-2006, udział odpadów objętych zorganizowaną zbiórką w latach 2004-2006, ilość odpadów zebranych selektywną zbiórką w badanym okresie. Na terenie Powiatu Nowosądeckiego nie prowadzi się selektywnej zbiórki odpadów w gminach: Gródek n/Dunajcem, Łabowa, Nawojowa, Podegrodzie, Łącko, Korzenna.

Radny Adam Mazur zwrócił uwagę na pokryte azbestem przystanki autobusowe, zadając jednocześnie pytanie czy jest możliwość wpłynięcia na gminę, aby zajęła się tym problem. W odpowiedzi Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa RPN wyjaśnił, iż był obowiązek do inwentaryzacji azbestu na terenie każdej gminy. Gminy powinny dokonać oceny tego azbestu, jeżeli jest on w bardzo złym stanie to kwalifikuje się do automatycznej wymiany. Jest również Krajowy Program Usuwania Azbestu, ale w swej treści nic nie mówi na temat źródeł finansowania usuwania azbestu. „Przystanki natomiast zawsze były w gestii przewoźników” poinformował Jan Opiło, wysuwając także pomysł, aby gminy partycypowały w kosztach wywozu azbestu.

W dalszej części posiedzenia Podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Bogumił Donabidowicz przedstawił kierunki działań w zakresie gospodarki odpadami wg PPGO, ocenę realizacji celów w zakresie gospodarki odpadami z sektora gospodarczego, przedstawił informację nt. przedsięwzięć zrealizowanych w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie powiatu w latach 2004-2006.

Radny Adam Mazur zwrócił uwagę na zanieczyszczenie rzeki Poprad. Zaproponował także spotkanie z przedstawicielami z zakresu ochrony środowiska z okresem Stara Lubownia.

**Komisja przyjęła informację.**

**Materiały stanowią załącznik do protokołu.**

#### **Ad.4.**

**Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa Marian Ryczek** tytułem wstępu powiedział kilka słów na temat Pałacu Stadnickich w Nawojowej. Pałac nie należy do Powiatu, Starosta Nowosądecki Jan Golonka jedynie nim zarządza. Adwokaci Państwa Stadnickich toczą postępowanie o odzyskanie kompleksu Pałacowo-Parkowego w Nawojowej. Obecnie w ośrodku mają siedzibę dwie instytucje tj.: Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Nawojowej, oraz Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Nawojowej. Obie te instytucje mogą nabyć prawo do budynku i wówczas stanie się on współwłasnością obu tych instytucji. Środki od Wojewody na utrzymanie budynków są znikome, dlatego Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Nawojowej ze swoich funduszy wyremontowało część pomieszczeń.

Park jest własnością Skarbu Państwa, „dlatego też ze względu na stan prawny jest To trudna nieruchomość”.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło wyraził swój pogląd, iż nawet jak Państwo Stadniccy odzyskają pałac to nie będą w stanie go utrzymać. Jest to obszar objęty Programem „Natura 2000” Celem tego programu jest zachowanie określonych typów siedlisk przyrodniczych oraz gatunków, które uważa się za cenne i zagrożone w skali całej Europy. Obszar ten objęty został w/w programem w związku z siedliskiem nietoperza na terenie kompleksu.

Członek Komisji Adam Mazur zwrócił uwagę, na podobną sytuację w gminie Muszyna w miejscowości Leluchów, gdzie w związku z siedliskiem nietoperzy, ksiądz napisał wniosek do konserwatora przyrody i otrzymał spore fundusze na remont dachu, poinformował także o Instytucji i specjalnym Funduszu dotyczącym ochrony nietoperzy. Członek Komisji Adam Mazur ku aprobachie pozostałych zebranych stwierdził, iż najważniejszą kwestią do rozstrzygnięcia jest podjęcie decyzji przez Wojewodę odnośnie ustalenia prawa własności do Zespołu Pałacowo-Parkowego w Nawojowej. Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - Janusz Hankiewicz, stwierdził, iż decyzja ta pozwoliłaby na rozwiązanie problemów dotyczących ponoszenia kosztów utrzymania budynku. Rocznie koszty związane z adaptacją pałacu kształtują się na poziomie ok. 170 000 zł. Pojawiła się też potrzeba remontu części dachu szacowana na ok. 60 000 zł.

Odnośnie tematu związanego z oceną zagrożenia związanego z osuwającym się murem wzdłuż parku w Nawojowej, dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa Marian Ryczek poinformował o zleconej ekspertyzie, która jest w ostatnim stadium przygotowań.

Członek Komisji Ryszard Poradowski, poinformował, iż po rozmowie z Dyrektorem Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej - Krzysztofem Ślipkiem, uczniowie w ramach praktyk szkolnym mogliby pomóc przy pracach dotyczących konserwacji Parku. Prace przy ogrodzie związane byłyby z wykaszaniem trawników, po wskazaniu przez konserwatora przyrody, które drzewa kwalifikują się do ścięcia uczniowie w ramach praktyk mogliby dokonać ich usunięcia. Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kiełbasa zabrawszy głos w dyskusji oznajmił, iż od 1986 r. przy dworcu nie były robione większe remonty. Starosta Nowosądecki

jest tylko zarządcą kompleksu pałacowo-parkowego, i jedynie do Wojewody można wystąpić o dofinansowanie tego majątku. Niezbędne jest też podjęcie działań mających na celu remont osuwającego się muru.

**Ad.5.**

**Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa** zapoznała się z postępowaniem przy usuwaniu szkód powodziowych na potoku Lipniczanka w miejscowości Niecew i Lipnica Wielka w gminie Korzenna.

**Kierownik Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie, Inspektorat Rejonowy w Nowym Sączu Pani Regina Wiśniowska – Węglarz** oprowadzając Komisję wzdłuż potoku, poinformowała iż w latach 1997-2006 wody powodziowe niszczyły koryto potoku Lipniczanka. Po każdym przejściu fali powodziowej pracownicy MZMiUW Rejonu Nadzoru Urządzeń w Nowym Sączu inwentaryzowali szkody i przekazywali dane do Zarządu w Krakowie. Wszystkie zgłoszone szkody zostały zweryfikowane przez komisję wojewódzką.

W skutek starań Zarządu, udało się opracować dokumentację techniczną obejmującą szkody powstałe do roku 2002 i zrealizować ujęte w nich prace remontowe.

1. w roku 1998 wykonano 12 szt. stopni PB-4 w km potoku 5+ 300 - 6+300  
**koszt robót brutto wyniósł 180.416,84 zł.,**
2. w roku 2002 zabezpieczono odcinkowo koryto opaskami siatkowo-kamiennymi oraz odbudowano przejazd w bród w km 0+000 do 1+170  
**koszt robót brutto – 327.277,86 zł.,**
3. w latach 2006 – 2007 wykonano odcinkowe zabezpieczenia koryta potoku budowlami siatkowo-kamiennym w km 0+580 – 5+438 oraz ujściowych odcinków pięciu dopływów i remont dwóch przejazdów w bród.  
**koszt wykonanych prac brutto wyniósł 940.390,77 zł.,**

**Łącznie w latach 1998-2007 wydatkowano brutto 1.448.085,47 zł.**

**Kierownik Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie, Inspektorat Rejonowy w Nowym Sączu Pani Regina Wiśniowska – Węglarz** poinformowała także, że dla zabezpieczenia całego koryta potoku Lipniczanka niezbędne jest usunięcie szkód powstałych po roku 2001. Zarząd czyni starania o pozyskanie środków potrzebnych na opracowanie dokumentacji technicznej oraz realizację robót.

Szacunkowy koszt niezbędnych do realizacji robót zabezpieczających wynosi 2,1 mln zł. W związku z tym, że potok „żyje” koszty niezbędnych robót ulegają zmianie. Najczęściej zwiększają się.

**Komisja przyjęła informację.**

**Ad. 6.**

**Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa** przystąpiła do zwiedzenia Rezerwatu „Diabły Skąły” w Bukowcu. Utworzony został on w 1953 roku a jego powierzchnia wynosi 16,7 ha. W przyszczytowej partii wzgórza położonego na północ

od Bukowca znajduje się kilka skałek i ścian skalnych. Budują je fliszowe utwory piaskowcowo-zlepieńcowe należące do serii piaskowców ciężkowickich. Skałki są różnej wielkości i posiadają osobliwe kształty, takie jak baszta, grzyb, ambony i stąd zwane są Diablami Skałami. Głazy skalne są wspaniałymi ścianami ćwiczeniowymi dla miłośników wspinaczki. Pośród, północnych zboczy wzgórza znajduje się wylot jaskini zwanej Diablą Dziurą. Posiada ona około 320 m korytarzy. Ciekawostką jest, że jaskinię tę zamieszkuje największa w Polsce kolonia ginącego gatunku nietoperzy "podkowca małego".

#### **Ad. 7**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** po zakończonej dyskusji nt. kompleksu pałacowo-parkowego w Nawojowej zgłosił trzy wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. Jeden dotyczył zaapelowania do Wojewody Małopolskiego Macieja Klimy o przyspieszenie podjęcia stanowiska w sprawie ustalenia prawa własności do Zespołu Pałacowo-Parkowego w Nawojowej. Drugi dotyczył wyasygnowania środków finansowych na częściową konserwację Zespołu Pałacowo-Parkowego w Nawojowej (drzewa, pomniki przyrody, osuwający się mur). Trzeci dotyczył kwestii wyasygnowania środków finansowych dla Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej. Fundusze przeznaczone zostałyby na koszty związane z zakupami materiałów np. paliwa do ciągników, kosiarek, oleju, łańcuchów do pilarek, rękawic ochronnych itp.

**Wnioski Komisji zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane.**

**Wnioski stanowią załącznik do protokołu.**

Członek Komisji Adam Mazur zgłosił także wniosek upoważniający Przewodniczącego Komisji Jana Gomółkę do koordynowania z konserwatorem przyrody spraw związanych z parkiem w Nawojowej.

Wniosek został przyjęty przez Przewodniczącego i pozostałych członków komisji.

#### **Ad.8**

**Jan Gomółka – Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

**Jan GOMÓŁKA**

Protokołowała: Anna Ruman